AFC Indice Tunindex: 8 783,53 pts -0,34%
Ul ol Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 24 947 358 921 DT -0,60%
Capitaux échangés sur la semaine: 16590 115 DT -74,47%
du 05/06/2023 au 09/06/2023 Volume d'échange quotidien moyen: 3318023 DT  -74,47%
Participation étrangére: 22,1% -0,97%
Valeur cloture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de 1'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 8 783,53 -0,34% 8 828,13 8 013,47 e L) Al
2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p
Tunindex20 3 904,09 -0,54% 3 929,06 3 533,75 9,6X S,SX 5’1% 5,6% 1,3X 1,3X 57’5% 56,4%
Vari ati on dll Les 5 plus fortes hausses de la semaine
. 0,14% 0,03% -0,60% 0,03% 0,06% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex ESSOUKNA 2027% 1,78
882591 ] g&l?’ UADH 16,67% 0,35
o SOTUMAG 8,25% 5,25
GIF-FILTER 7,69% 0,42
Tunindex UIB 580% 2840
877791 8 783,53 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
CELLCOM -13,04% 2,40
5266 ELECTROSTAR -6,98% 0,40
3799 3557 ATTIJARI BANK 527% 44,00
Volume des 470 2 499 AETECH 400% 048
échanges l I BH LEASING -4,00% 2,64
(en mDT) o . — . — Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 5 juin mardi 6 juin mercredi 7 juin jeudi 8 juin vendredi 9 juin Vol (enmDT) Var.Hebdo.

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 0,34% a 8 783,53 points. Depuis début juin, 1’indice a
réalisé +0,60% portant sa performance annuelle a +8,31%.

Hormis les transactions de bloc, le volume d’échange hebdomadaire s’¢éleve a 16,6 MDT soit une moyenne
de 3,3 MDT par séance. ATTIJARI BANK a été le titre le plus échangé de la semaine avec un volume de 3,6
MDT et termine en baisse de 5,27% a 44 DT.

Les transactions de bloc ont totalis¢ 5,8 MDT, portant le volume global des échanges a plus de 21 MDT. Ces
derniéres ont porté sur le titre ATB a raison de 369.849 actions a 3,180 DT I’action et 369.849 actions a
3,200 DT I’action ainsi que sur le titre SOTUVER a raison de 136.037 actions a 12,410 DT [I’action et
136.037 actions a 12,490 DT I’action.

ATTIJARI BANK 36329 -5,27%
UIB 1373,2 5,80%
BIAT 933,0 -0,54%
SFBT 925,3 -1,75%
UNIMED 779,6 2,30%

Les S plus faibles P/E de la semaine
P/E 2022 P/E 2023e

BNA 2,9x 2,7x
BEST LEASE 5,5x 4,7x
TUNISIE LEASING F 5,4x 5,0x
BH BANK 5,2x 5,1x
STB 6,8x 5,5x

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2022 Yield 2023

BNA 9,7% 12,1%
Du coté des plus fortes hausses, ESSOUKNA s’est accru de 20,27% a 1,78 DT. UADH augmente de 16,67% CIL 11.6% 10.5%
40,35 DT. SOTUMAG réalise un gain de 8,25% a 5,25 DT. e e
STA 9,9% 10,3%
A contrario, CELLCOM cloture la semaine a 2,40 DT accusant une perte de 13,04%. ELECTROSTAR se | |[ATELIER MEUBLE INT 9,7% 10,3%
: 0/ A : 0/ A
replie de 6,98% a 0,40 DT. AETECH baisse de 4% a 0,48 DT. SOTRAPIL 9.4% 10.1%
La balance des variations de la semaine
Hausse 30
Baisse 32
Neutre 18
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 8,31 % Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
9100
9 000 Sociétés financieres 6 439,47 -0,40% 11,37%
8900
8 800 Banques 6 018,19 -0,47% 11,25%
8 700 Assurances 13 786,17 -0,43% 3,48%
8 600
8 500 Services financiers 8 621,78 0,95% 25,40%
8400 Services aux consommateurs 3 055,26 0,57% 3,22%
8 300
8 200 Distribution 4 813,55 0,57% 3,22%
Z (l)gg Biens de consommation 7 682,23 -1,12% 3,06%
7900 Agro-alimentaire et boissons 9 497,79 -1,14% 4,61%
7 800*9 % % s Industries 1521,39 0,66% 2,99%
& & S D>
) é‘e & s“" ooé{b Batiment et matériaux de construction 644.26 0,86% -9,33%
A \Q@ NS >
Matériaux de base 4 516,36 1,39% 13,23%
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Analyse de la semaine bourse du 05/06/2023 au 09/06/2023

Cours

09/06/2023

0,48
88,20
35,30
33,95

0,90
5,59
1,09
6,71
56,07
47,42
3,20
4,17
3,97
44,00
16,19
2,25
48,75
13,70
2,64
91,50
8,35
5,19
5,18
1,73
2,40
19,90
1,05
13,60
12,25
0,40
11,23
1,78
18,10
0,42
4,70
100,49
6,40
11,29
0,15
6,10
4,18
4,75
1,11
8,13
42,10
7,70
9,77
1,90
0,32
14,03
3,12
35,00
4,59
1,60
18,39
0,82
1,58
3,34
435
735
14,00
5,25
12,49
7,43
23,44
160,00
3,85
3,90
0,58
6,95
5,14
8,30
6,15
0,43
10,35
0,35
21,94
28,40
7,55
7,96

Capi.

En MDT

1,1
144,4
68,7
899,0
5.9
213,8
26,2
167,8
252,3
284,5
320,0
232
129,0
1792,6
44,5
67,5
129,7
652,1
18,5
3266,6
5344
1401,3
5.2
594,5
10,7
139,3
46,2
2448
672,6
4,1
336,9
9,0
177,4
4.4
51,7
211,0
88,2
188,5
0,7
154,6
432
20,2
16,3
653,7
42,1
1386,0
798,0
23,6
3.8
34724
482
38,5
8,3
25,0
159,6
333
44,0
115,3
20,2
207,2
57,9
69,3
490,3
208,0
46,9
369,2
598,2
16,4
62,6
84,3
257,0
8,0
123,0
45,7
11,8
12,9
438,8
924,7
241,6
238,8

Performance
Semaine Déb. de
29/05/2023 I'année

-4,00% -41,46%
-0,01% 0,23%
0,00% -0,65%
-0,09% 37,39%
0,00% 2,27%
-1,93% 7,71%
-0,91% 0,00%
1,67% 12,92%
0,00% 4,30%
0,00% -8,81%
1,27% 10,73%
-0,71% 48,93%
0,25% 32,33%
-5,27% 29,73%
0,56% 29,12%
0,00% -1,32%
0,00% 0,00%
-1,79% 7,67%
-4,00% 28,78%
-0,54% 10,57%
0,60% -5,01%
0,19% 5,60%
0,19% -18,43%
0,58% -8,95%
-13,04% -29,41%
4,68% 58,67%
3,96% -40,00%
-0,44% 27,10%
2,51% -4,89%
-6,98% 37,93%
2,09% -10,45%
20,27% -11,00%
-1,42% -29,57%
7,69% 5,00%
0,00% 13,64%
3,07% 11,59%
0,00% 3,90%
2,73% 8,36%
0,00% 25,00%
0,00% 2,65%
-1,65% -12,00%
0,21% -4,62%
-3,48% -27,45%
0,37% 15,32%
0,00% -0,02%
0,00% -12,30%
-1,11% 7,36%
0,00% 11,11%
3,23% 52,38%
-1,75% 9,49%
4,35% -18,54%
0,00% 0,00%
4,79% 11,68%
0,00% -13,98%
2,58% -0,38%
0,00% 3,80%
0,64% 9,72%
4,37% -1,76%
-0,68% 47,96%
-0,68% 10,03%
0,00% 12,81%
8,25% 2,54%
-0,08% 43,56%
-0,80% 6,97%
-0,81% 4,34%
-1,49% 7,94%
-1,28% 1,32%
5,41% -2,50%
-3,33% -3,33%
2,74% -2,34%
3,01% 23,56%
-2,35% -1,54%
-2,38% -6,29%
2,38% -10,42%
-0,10% 19,15%
16,67% -10,26%
0,00% 5,41%
5,80% 21,67%
2,30% 6,04%
-0,38% 7,57%

Volumes
échangés

En mDT

0,1
0,9
0,0

418,4
0,2
156,7
40,8
459,9
0,0
1,0
126,2
81,1
432

3632,9
2,9
0,0
1,0

40,3
11,1
933,0
486,7
709,0
1,0
584,7
2,8
2,6
52
70,4
489.4
0,0
3,1
23,1
6183
10,3
73,4
158,0
35,7
0,0
0,0
0,0
10,7
5,0
0,9
749,6
0,0
18,2
351,3
0,0
22,6
925,3
43,0
0,0
0,2
0,0
190,7
18,2
31,4
0,0
104,0
46,9
168,7
220,2
730,4
40,8
444,7
462,4
88,8
0,0
42,6
102,8
307,2
22
342
3,0
16,3
243
2,6
1373,2
779,6
5.1

2022

6,1x

5,9x

10,0x

10,4x
7,5x
16,6x
27,6x
7,0x
7,9x
9,1x
5,9x
5,5x
9,7x
5,2x
9,4x
10,4x
3,0x
8,3x

16,7x

8,1x

8,3x
8,0x

8,0x
13,4x
10,7x

6,5x
6,8x
11,7x

7,6x
17,8x
36,7x
47,4x
13,7x
21,1x
22,6x

13,5x

21,4x
8,8x

50,7x

10,3x
8,0x
6,2x
11,1x
15,5x
9,6x
7,4x
11,6x
6,8x

10,5x
8,9x
56,2x
6,2x

5.,4x

7,3x
7,0x
30,9x
37,7x

P/E

2022p

5,7x

5,8x

6,7x
4,3x
9,4x
6,8x
13,3x
10,4x
7,0x
6,6x
8,5x
5,7x
4,7x
9,3x
5,1x
8,9x
7,3x
2,7x
8,7x
5,1x
15,0x

7,7x

7,9x
7,5x

7,9x
18,3x
19,0x

6,1x

6,2x

9,8x
ns

ns

6,6x
16,3x
20,3x
16,0x
12,3x
16,8x
17,7x

12,6x
ns

19,8x
8,5x
ns
27,8x
44,5x
6,6x
7,6x
6,0x
10,5x
13,2x
9,3x
6,8x
11,1x
5,5x

9,2x
7,2x
24,0x
5,8x

5,0x

6,5x
6,1x
24.2x
31,5x

Dividende 2022p

En DT En % Date dist.
0,000
6,000  6,80%
0,000
2,047  6,03% 18/05/23
0,000
0,480 8,59%
0,000
0,291 4,34% 01/06/23
2,340 4,17% 01/06/23
2,000  4,22%
0,000
0,400  9,59% 31/07/23
0,270  6,80% 15/06/23
4,000  9,09% 27/04/23
1,500  9,26% 25/05/23
0,130 5,78% 11/07/23
1,250  2,56% 05/05/23
0,900  6,57% 10/05/23
0,000
5,800  6,34% 15/05/23
0,800  9,58% 12/07/23
0,280 5,39% 09/05/23
0,000
0,000
0,000
2,200 11,06% 27/04/23
0,000
1,250  9,19%
0,400  3,27%
0,000
0,650 5,79% 30/06/23
0,100 5,62%
1,000 5,52%
0,000
0,300  6,38% 29/05/23
7,500  7,46% 04/07/23
0,320 5,00%
0,000
0,000
0,000
0,220 5,26%
0,300  6,32% 20/09/23
0,000
0,175 2,15% 12/06/23
2,500 5,94% 11/07/23
0,235 3,05%
0,330  3,38%
0,000
0,000
0,740 5,27% 31/05/23
0,070  2,24%
0,000
0,000
0,000
1,700  9,24% 07/06/23
0,000
0,000
0,000
0,100  2,30%
0,470  6,39% 13/09/23
1,300  9,29%
0,420 8,00% 06/07/23
0,550  4,40%
0,700  9,42% 26/04/23
2,300 9,81% 05/06/23
6,220  3,89% 09/06/23
0,000
0,000
0,000
0,550  7,91% 09/06/23
0,350  6,81% 18/07/23
0,500  6,02% 12/06/23
0,400  6,50% 19/05/23
0,000
0,850 8,21% 22/05/23
0,000
1,250 5,70% 09/05/23
0,800  2,82% 05/06/23
0,468 6,20% 31/07/23
0,000

P/B

2022

-0,2x
1,8x
-0,8x
0,7x

1,7x
0,7x
1,6x
2,1x
1,8x
0,6x
2,0x
1,2x
2,2x
0,7x
0,7x
1,5x
0,5x
0,6x
1,9x
0,3x
1,2x
0,1x
2,9x
1,2x
1,3x
0,8x
4,5x
1,2x

2,4x
0,3x
3,6x

0,7x
1,9x
1,0x
3,7x

2,6x
1,0x
1,8x
0,8x
2,9x
2,7x
2,7x
3,0x
1,5x

5,4x
1,7x
1,3x

0,6x
1,9x
0,4x
-61,8x
2,7x
0,8x
2,9x
1,2x
2,6x
5,4x
3,7x
1,8x
1,0x
0,5x

3,9x
1,.9x
1,4x
0,5x

0,6x

0,9x
1,1x
2,7x
1,5x

Participation
étrangere

0,10%
59,20%
0,10%
0,50%
0,30%
9,60%
0,20%
0,20%
0,00%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,70%
0,00%
0,40%
0,90%
0,60%
5,40%
37,30%
0,10%
0,60%
2,50%
0,00%
0,20%
0,10%
3,10%
0,00%
10,80%
0,10%
25,60%
1,10%
14,30%
26,70%
36,80%
10,00%
50,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,50%
17,10%
0,00%
0,40%
6,40%
0,00%
11,20%
63,60%
0,40%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
1,00%
0,00%
0,00%
1,00%
38,00%
0,10%
0,00%
0,20%
0,00%
0,00%
40,30%
1,00%
0,00%
0,10%
1,20%
0,10%
0,00%
0,00%
6,90%
0,50%
0,10%
11,20%
52,50%
0,00%
30,40%

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Conserver
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TPR
En 2022, TPR a enregistré une croissance significative de son chiffre d'affaires individuel, avec une

hausse de 35% par rapport a l'année précédente, atteignant ainsi 212,4 MDT. Sur le marché local,
la croissance s'est élevée a 32%, ce qui confirme une augmentation des parts de marché de
I'entreprise et un maintien de Ila position de leader. Pource qui concerne les exportations, Ia
croissance a été de 41%, principalement grace aux ventes sur le marché européen qui représente
désormais 62% du total des exportations.

Sur le plan consolidé, le chiffre d'affaires global de I'entreprise a atteint 284,8 MDT, contre 2149
MDT en 2021, soit une hausse de 32,5%. Cependant, le taux de marge brute a diminué de 2,8
points de pourcentage en raison de l'augmentation considérable du prix des billettes d'aluminium,
ainsi que de lindisponibilité de cette matiere premiére. Cette situation a contraint la société a
augmenter ses stocks de matiéres premieres.

Le résultat net part du groupe s'est élevé a 28,97 MDT en 2022, contre 19,06 MDT en 2021. Cette
performance a été soutenue par la filiale algérienne, PROFAL, qui a enregistré un bénéfice de 7,2
MDT en 2022, comparé a 1,3 MDT l'année précédente.

Pour l'année 2023, nous prévoyons une augmentation de 12% de son chiffre d'affaires consolidé et
un maintien du taux de marge brute au méme niveau que celui de 2022. Le résultat net part du
groupe devrait connaitre une croissance de 23% pour atteindre 35,6 MDT. Nous maintenons notre
recommandation d'achat du titre TPR.

TPR Th?(;)(;ioe7|237|(')‘101 Volume o mDT Cours Indicateurs boursier - Indic. financiers
. epuis le un an
Marché: Marché principal :23 > Perf. semaine 31/12/2022 glissant BFR (en MDT) 90,2 | 1248 11226 | 132,7
Secteu MATERIAUX DE CONSTRUCTION | 0 5 Variation 3,0% 23,6% 25,1% Dettg nette (en MDT) -5,6 24,3 4,6 -4,7
Principaux actionnaires 500 is +Haut 5,14DT 5,17DT 5,17DT |JGearing -3,8%  151%  2,6%  -2,3%
CFI 39,7% | C q 400 ’ +Bas 4,99DT 3,99DT 3,94DT | CA (en MDT) 2149 2848 3189 3588
BAYAH Yahia 129, 09;(’)%9320;3 300 46 Ratios 2021 2022 2023p 2024p J|EBITDA (en MDT) 321 495 559 @ 609
' 200 44 VE/CA 1,2x 1,0x 0,9x 0,7x JNEBIT (en MDT) 24,6 42,3 48,2 52,6
Part. étrangére 0,1% 5440 DT ““’M ' VE/EBITDA = 80x | 59x 4,9x 4,3x__JResultat net (en MDT) 191 | 290 | 356 @ 406
a2y il maid jun VE/EBIT 10,5x 6,9x 5,7x 5,0x J§BPA (en DT) 0,381 | 0,579 0,713 | 0,812
Fonds propres  163,8 MDT Capitalisation boursiére 257.0 MDT P/E 13,5x | 8,9x 7,2x 6,3x |DPA (en DT) 0,300 0,350 0,380 @ 0,400
Nombre d'actions 50,0 Mi Acheter \Vol. des transactions hebdo 307,2 mDT Div Yield 58% @ 6.8% 7,4% 7,8% jPay out 771% | 76,5% 72,6% 67,1%
Valeur nominale 1,0 DT P/B 1,7x | 1,7x 1,6x 1,5x  IROE 13,9%  19,5% 21,4% 21,6%
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Informations des sociétés :

UIB : La banque informe que lors de son Conseil d'Administration tenu le 6 juin 2023, le Groupe Société
Générale (détenteur de 52,34% du Capital) a porté a la connaissance du Conseil d’Administration avoir ouvert
une réflexion stratégique sur sa participation dans le capital de I'UIB. Cette démarche s’inscrit dans le cadre de
la revue permanente des activitéts du Groupe SG et de la préparation d’une nouvelle feuille stratégique. Le
Groupe Société Générale précise avoir engagé, dans ce cadre, une étude avec une banque conseil en vue
d’'identifier des contreparties potentielles pour sa participation dans le capital de I'UIB. La banque procédera a
I'information du marché des suites du processus ainsi engagé d'ici septembre 2023.

CIMENTS DE BIZERTE : La société tiendra son Assemblée Générale Ordinaire le lundi 26 juin a 10H a son
siege social. Rappelons que la société a réalisé un résultat net déficitaire de 29 MDT en 2022 contre un déficit
de 6,2 MDT en 2021.

ARTES : En 2022,la société a réalisé un résultat net individuel de 22,9 MDT contre 40 MDT en 2021 soit une
baisse de 42,9%. Le conseil d’administration proposera a I'Assemblée Générale Ordinaire la distribution d'un
dividende de 0,480 DT par action au titre de 2022 contre 0,800 DT au titre de 2021. La date et le lieu de 'AGO
seront communiqués ultérieurement.

ASTREE : La compagnie tiendra son Assemblée Générale Ordinaire le jeudi 15 juin a 10H a son siége social
durant laquelle le conseil d’administration proposera la distribution d’'un dividende de 2 DT par action au titre de

2022 contre 2,800 DT par action au titre de 2021.

Portefeuille AFC - 1er semestre 2023 :

ATL 32,33%
ATTIJARI BANK  29,73%
BIAT 10,57%

EURO-CYCLES -29,57%
MAGHREBIA Vie 12,92%

SFBT 9,49%
SOTUVER 43,56%
TPR 23,56%
uiB 21,67%

Portefeuille AFC 17,14%
Tunindex 8,31%
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